illustrem Regem Jacobum avum dicti Regis Majorice
Facte fuerunt ad quarum observationem dictus Rex Ja-
<obus ne totum de jure procederet se obligavit et se
<L successores suos juramento et homagio astringi vo-
Rait et teneri et hoc etiam ex allegatione dicti Petri
Faschalis ubi in hoc casu locum haberet quod non fa-
geor colligitur satis clare dum allegare nititur quod
dicte conventiones videntur fuisse facte ad alienatio-
mem seu diminutionem et sic concludere nititur eas
non valere quia multo minus dlienari dicte terre seu
separari a dominio Regis Aragonum potuerut:t et quia
non poterunt deventum fuit ut prefertur ad conven-
tiones pretactas que ut sepius est jam dictum fue-
runt et sunt par dictum Regem Majorice pluries ju-
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ramentn et hamagio rmbornte quas non liemit nee licet
infringere absque meto pensrom in jure divino et hm—
mane et in usaticis Barchinone ad quorum observatin-—
nem dictus Rex Majorice astrietus est ut premititur
expressarum adiciens quod infeudacio prefata petins
alienationis inhibite reintegracio quam aliematio diex
debet. Dico insuper quod esto qued non potuissent
dicte terre sic infendari cujus contrarium assero cam
res de facili revertatur ad suam naturam et per conse-
quens directum dominium potuit immo plemmm de-
boisset ad dominom Regem Aragonum reverti et de-
venire tamen certo certius est quod perclusa est via
omni jnre divino et humano dicto Regi Majorice ve-
piendi contra ennventiones pretactas tociens et tam
sollempnes ot prefertor non est din renovatas. Nee est
vérom salva pace dicentis quod discrepent 2 formm
mfendationis per jos disposita immo eoncordant et ubi
in aliqno discrepare viderentor negari pon potest quin
eomeordent fore per dictos unsaticos statute et or-
Mirate. Subjungens non esse contrarium rationi vel jo-
#i immo expresse jure comnni et fendorum permiti-
tar quod pacta apposita in infeudationem preter vel
etiam comtra jura ex quo partes conveniunt observen-
tur in fendis enim sunt inspicienda ante omnia pac-
tn conventa o (uibus nos est licite resilire. Dico insu-
per egn procurator substitutus predictus quod nullo
jure allegari potest dictas renovationes tociens et tam
sollempniter ut sepe dictum est factas non perjudicare
dicto Regi Majorice eum nichil aliud sit quam dicere
puetn sollempnin justa et legitima ac licita non debere
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servari seu non valere quod quantum discrepet a jure
divino et humano nemo est qui ignoret. Dico insuper
non esse yerum immo est expresse contrarium verita-
ti ut per rei evidentiam clarc et notorie patet et reali-
ter ostendetur quod dominus Rex Aragonum non ser-
vaverit premissa per eum presertim que servare pro-
miserit proprio jure vel homagio et per consequens
dici non debet nec potest ipsum propterea jura sua
amisisse sed est verum et facti notorium quod dictus
Rex Majorice non servavit nec servat premissa ut su-
perius est ostensum ad quem tamen servanda jure et
homagio propriis est astrictus et si quia premissa non
fuerunt servata nec servantur dici potest jura alicujus
fuisse amissa dici habet quod non dominus Rex Ara-
gonum qui servavit et servat premissa. Set Rex Majo-
rice qui non curavit nec curat servare premissa immo
manifestam rebellionem fecit et facit denegando juris
firmam et alia ad quem astrictus est. Et quod into-
lerabile est feudum inficiando amisit jura que habebat
ex conventionibus supradictis ct legittime sanctiones
hoc roborant et non dent contrarium quicquid per
dictum Petrum Paschalis allegetur. Dico insuper quod
si dictus dominus Rex in rebellione quam idem Rex
Majoricarum intendit facere contra Regem Francorum
denegasse valencam dicto Regi Majorice guerram in-
dicere non poterat cum dictus Rex Francie ad imposi-
tionem mantis Regie in Montepesulano et ejus baronia
et vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii juxta con-
suetudinem antiquam sui regni pretextu dicte rebellio-

pis juste et legitlime processisse ut patere potest per
TOMO XXIX 16
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impositionem per dictum dominum Regem Aragonum
factam ultime requisitioni facte sibi per dictum Regem
Majorice de dicta valenca cum litera sua que presenta-
ta fuit per Raimundum Rubei militem et nuntiom
suum et ex causis in dicta responsione insertis preser-
tim quia dictus Rex Francie concessit fieri dicto Re-
gi Majorice restitutionem Montispesulani ob honorem
ipsius domini Regis Aragonum quam tamen dictas
Rex Majorice noluit acceptare et etiam vocari fecit do-
minus Rex Aragonum feudatarios et exercitus indixit
et se paravit ad deffendendum terras Cathalonie si ali-
quis eas duceret invadendas ut eum decebat negocii
qualitatibus et circunstanciis circunscriptis. De predic-
ta autem restitutione tam per literas dicti Regis Fran-
cie quam per embaxiatores ejus et alias constat legi-
time nec per instrumenta nec alias quicquid diecatur
potest contrarium apparere quamvis etiam certam sit
quod dictus Rex Majorice nullam guerram habuit cum
dicto Rege Francie et per consequens non potest dici
quod dominus Rex sibi valenciam denegaverit. Dico
insuper ego procurator substitutus jamdictus quod
allégata per dictum Petrum Paschalis ad excusanduin
dictum Regem Majorice et accusandum dictum domi-
num Regem Aragonum per quem nititur asserere
quod rationes per ipsum dominum Regem allegate
quando ut asserit per R. Rubei extitit requisitus con-
tinent multa contraria veritati et juri ut ostendetur ut
dicit cum locus erit coram personis decentibus non
excusant dictum Regem Majorice imo revera accusant
cum dicte rationes ut ex earum serie clare liquet fun-
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date sint in juris facti et rationis veritate nec continent
aliquid contrarium veritati. Adid vero quod allegatum est
per dictum Petrum Paschalis quod inter dominum Re-
gem Jacobum avum predecessorem domini Regis Arago-
num et illustrem Regem Jacobum avum et predecesso-
rem dicti Regis Majorice fuit ut asserit transigendo con.
ventum quod ipsi el sui successores ad quamcumgque al-
terius eorum vel suorum successorum requisitionem
haberent mox omni excusatione remota se ad invicem
juvare valere et deffendere etiam ad invadendum non obs-
tante quod hujusmodi invasio seu deffesio sit aut dicatur
per unum de eis vel successoribus suis injuste vel inju-
riose deposita ordinata vel quovis modo inchoata nisi de
injusticia seu injuria per determinationem Romane ec-
clesie constaret in qua etiamn conventione asserit dictus
Petrus Paschalis fuisse adjectum quod si contigeret
aliquem eorum vel successorum suorum quacumque
causa occasione ratione vel quovis casu in predictis
vel aliquo predictorum defficere talis non solum note-
tur infamia verum etiam accionibus quibuscumque
privatus omnibus juribus careat et emolumentis dicta-
rum convencionum etc. propter que dictus Petrus Pas-
chalis nititur concludere quod quia dominus Rex Ara-
gonum non fecit ut ipse Petrus Paschalis dicet valen-
ciam dicto Regi Majorice contra dictum Regem Fran-
cie amisit omnia jura feudalia et per consequens dic-
tus Rex Majorice liberatus fuit et est ut asserit ab
omnibus conventionibus et renovationibus quibus dicto
domino Regi teneretur etiam juramento.et homagio ro-
boratis ut de hiis constare asseruit per publicum ins-

-
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trumentum cujus etiam tenorem supra ut dixit inse-
roit. Respondeo ego procurator predictus et dico me
subsistere ac dubitare an hujus allegacio productionis
talis instrumenti seu scripture processerit ac procedat
de voluntate dicti Regis Majorice cum illa scriptura seu
instrumentum nullo modo subsit nec existat et si ap-
paret est evidenter falsum continens in se non verisi-
milia et contraria veritati et rationi ut elarissime si
opus fuerit ostendetur et presumi et conjecturari a quo-
libet verisimiliter potest com quia huc usque de eo nu-
1la est facta mentio tum etiam ex sui serie et tenore et
forma et litera tum quia revocatio ejus non fuit facta
nec etiam petita quamvis semper cum renovationes
fiebant peteretur per partem Regis Majorice renovatio
aliquorum que minima essent censenda respectu dic-
te conventionis que ad maximum comodum ipsius Re-
gis Majorice et evidens detrimentum dicti domini Re-
gis Aragonum videretur facta. Et non est verisimile
quod dominus Rex Jacobus avus ipsius domini Regis
Aragonum qui fuit dominus et princeps multum ca-
tholicus justus et discretus se ad tam illicita obligas-
set et deffectus magne prudentie et discretionis de qua
tamen per universum mundum nec inmerito comenda-
tur fuisset in eo si ad tam periculosam penam anime
et bonorum se obligasset quamvis etiam dicti instru-
menti seu scripture alia subsint vera et evidencia et
indubitata juditia falsitatis ex quibus et aliis patet et
patebit fidem nullam eidem fore adhibendam imo hoc
ipso dictus Petrus Paschalis se et omnia allegata per
dictum Regem Majorice suspectum reddidit et suspec-
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ta el si dicta scripta seu instrumentum verum fuisset seu
esset non tanto tempore ut prefertur sub silentio per-
transisset nec dictus illustris Jacobus Rex Majorice bo-
ne memorie in guerra quam habuit contra nobilem co-
mitem Fuxensem quondam de justitia ipsius guerre in-
formasset dictum dominum Jacobum Regem Arago-
num memorie recolende qui fecit sibi valenciam juxta
dictas conventiones si in guerra etiam justa valenciam
sibi facere fuisset astrictus quam informationem dic-
tus dominus Rex Aragonum utpote princeps justus
habere voluit sicut decuit et decebat et a tempore quo
dictum instrumentum fuisse dicitur fabricatum non ta-
men tempus effluxit usque ad dictam guerram quin
dicti Reges potuissent habere memoriam de eodem si
verum fuisset seu esset. Dico insuper et assero ego pro-
curator substitutus predictus quod posito sine perju-
ditio quod dictum instrumentum verum existeret quod
non fateor imo id expresse nego. Adhuc tamen est ju-
ris notorium quod talis conventio utpote contra bo-
nos mores et turpe et illicitum in se continens non
valeret nec jure divino canonico vel civili quamvis
enim hujusmodi pactum ex certa scientia foret sub
modis formis promissionibus et cautionibus in dicta
scriptura contentis conceptum, et a partibus secundum
veritatem firmatum et juramento et alias vallatum nu-
llo modo esset servandum cum per actum illud sit ut
dixi illicitum manifestam iniquitatem continens et
peccatum mortale et ideo magis fuisset perjurium
quam juramentum et per consequens ipsum servare
esse peccatum mortale. Constat enim quod inferre in-
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joriam sine causa justa personis et rebus proximi est
directe contra precepta decalogi et per consequens
evidenter peccatum mortale. Nam per prohibitionem
homicidii prohibetur omnis injuria injuste et sine cau-
sa justa persone proximi inferenda. Precepto vero de
prohibitione farti prohibetur omnis injuria injuste et
sine justa -causa rebus proximi inferenda. In guerris au-
tem injustis inferuntur gravia dampna et graves inju-
ric et sine causa justa personis per homicidia vulnera
et verbera et alia ad personam pertinentia et rebus per
rapinas incendia et similia ergo guerra injusta est con-
tra legem divinam directe et evidenter et ideo non po-
test cadere sub -quocumque pacto implicite vel expli-
cite. Est etiam contra legem nature nam sicut natu-
rale est ‘homini in quantum est substantia vivens ut
aciat -ea per que vita hominis conservatur et cantra-
rium impeditur et in quantum est animal ut faciat ea
que natura omnia animalia docuit ut est conjunctio
maris et femine et educatio liberorum et similia. Ita
est naturale homini in quantum homo quod utatur
racione vitando ignorantiam et quod alias non offendat
nec aliis injuste violentiam persone vel rebus inju-
¥inm vel malum aliquod inferatur alias faceret contra
primum preceptum legis nature fundatum super ratio-
nem boni quod omnia appetunt et hoc est quod bo-
num est faciendum et prosequendum et malum vitan-
dum. In guerra autem injusta fit directe contra, istud
preceptum legis nature cum in guerra injusta mala non
vilentur sed potius comitantur et inferantur et ita pre-
dictum pactum quia csset directe contra legem divi-
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nam et legem nature nullo modo esset servandum imo
tale pactum facere et ipsum jurare esset evidens pec-
catum et perjurium. Nec in hoc est expectandum ju-
dicium Summi Pontificis vel ecclesie nam predicta
precepta tam legis divine quam natvre sunt impressa
menti humane propter quod nullus se potest si faciat
contra ea per ignorantiam excusare nam etiam gentes
que legem nou habent predicta precepta observare
dicente Apostolo quod cum gentes que sine lege sunt
opus legis faciunt ostendunt opus legis esse scriptum
in cordibus eorum. Et licet ubi non esset certum quod
guerra esset injusta vel justa sed esset dubium excu-
sarentur indubie subditi moventis guerram propter
obedientiam quam tenentur in dubio suis dominis obe-
dire non tamen ratione talis dubii excusarentur vali-
tores qui non sunt subditis moventi bellum vel guer-
ram imo in dubio mortaliter peccarent exponentes se
sine necessitate periculo et.discrimini peccati mortalis
sicut enim exponens se scienter et sine necessitate et
sine merito periculo mortis corporalis peccat mortali-
ter ita et multo magis qui exponit se scienter et sine
pecessitate periculo peccati mortalis quod est mors
anime que tanto magis est vitanda quanto anima no-
bilior est corpore ex quibus resultat ¢t concluditur
quod cum dominus Rex Aragonum non sit vassallus
nec subditus Regi Majorice sed potius e converso non
teneretur ex dicto pacto etiam si in vero subsisteret
quia ipsum observando peccaret. Et ex eisdem patet
quod si idem dominus Rex Aragonum dixit quod pe-
tita per Regem Majorice contra Regem Francie erant
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injusta et injuriosa michil asseruit contra veritatem et
jus imo si id dixit dixit veritatem concordantem juri
divino et humano et absit quod ab ore ejus exiverit vel
exeat tantus error qui veritati et juri possit quomodo-
libet contraire est mirandum quod per partem Regis
Majorice allegetur quod dominus Rex Aragonum quia
non servavit ut asserit conventionem quam tamen
etiam si vera essent constat esse illicitam et non vale-
re amiserit jura sua et quod Rex Majorice qui non
servavit nec servat et hoc est certum nec ipse negat .
conventiones quas constat verissimas esse et nullo jure
negari potest easnon valere perpetua jura domini Regis
Aragonum adquisiverit quod quantum absurdum sit cla-
ro clarius est. Dico preterea ego procurator substitutus
predictus quod dato quod dictum instrumentum verum
esset et quod valeret quod non fateor imo expresse nego
cum ¢jus pretextu non posset dicidominum Regem Ara-
gonum qui servavit semper premissa per eum amisisse
jura sua sed necessario habet dici et concludi qnod
Rex Majorice qui non servavit omnia contenta in eo
imo notorie fecit contra ea etiam antequam dictuos do-
minus Rex Aragonum requireretur de valentia predic-
ta amissit et amisisse dici debet jura sua et omne emo-
lumentum conventionum predictarum. Dico preterea
quod esto quod absit quod allegata per dictum Petrum
Paschalis in aliquo vera essent tamen constat quood
possessio quam plurimum facti habet non posset dici
ipso jure fuisse amissa et per consequens interim non
excusaretur nec potest dici excusatus Rex Majorice
predictus qui fecit rebellionem predictam. Preterea
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dico quod esto quod absit quod ipso jure dominus
Rex Aragonum amisisset jura sua cujus contrarium
verum est tamen ante sententiam seu declarationem
que necessaria esset etiam secundum canonicas et
legitimas sanctiones Rex Majorice nullatenus se po-
test excusare quin inciderit in penas pretactas. Ad id
vero quod allegatur quod si cognosci haberet de pre-
dictis quod per pares curie et quia non sunt per do-
minum Papam haberent cognosci. Respondeo quod ad
judicium domini Pape cujus personam sanctissimam
fateor et recognosco justitia et aliis virtutibus quam-
plurimum insignitam ut jam per dictum nobilem Ar-
naldum de Erillo extitit supra responsum cetera vero
nego ut ponuntur presertim cum juxta dictos usaticos
et constitutiones Cathalonie ubi et coram quo et quan-
do fieri debeat hujusmodi cogpitio diffinitio sit et tali-
ter et quod constat allegata predicta per dictum Pe-
trum Paschalis nec procedere nec habere locum hoc
casu. Ex premissis igitur concludo quod citatio tenuit
et valet et quod quia Rex Majorice non comparuit fuit
legitime reputatus contumax et propterca contra eum
ut contra contumacem et quia firmare de directo no-
luit et etiam feudum denegavit et denegat potuit et po-
test juste dictus dominus Rex Aragonum contra ipsum
Regem Majorice et cjus terras subditos et eorum bo-
na procedere prout sibi licet juxta dictos usaticos et
constitutiones et alias. Et premissa omnia et singula
. dico ego procurator substitutus jam dictus protestan-
do de omnibus juribus domini Regis Aragonum prout
melius ad utilitatemm suam protestari valeat de eisdem
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sub conditione si inde vel ex aliguibus vel alicuo per
me dictis nullum sibi vel juri suo perjuditium ge-
neretur. Si qua enim dixi que qualitercumque expres-
se wel tacite possent ei quomodolibet seu juri suo
obesse vel perjudicare ¢a sive sint dicta confitendo si-
ve negando pro non dictis habere volo. Et si ad pre-
missa omfia vel aliqua ex ¢isdem per dictum Regem
Majorice vél dictum Petrum Paschalis responderi con-
tingat ad respondenda ex nunc prout extunc respon-
deo nomine predicto et loco responsionis repeto et
Ppro repetitis ultimo haberi volo omnia tam per dic-
tum nobilem Arnaldum de Erillo quanm per me supe-
rius dicta requisita protestata et etiam allegata. Con-
- tradicens ex nunc dicendis et respondendis in contra-
rium si in aliquo contra jus domini Regis seu ejus do-
minium dici seu facere viderentur et eo casu omissio-
nem responsionis pro contradictione haberi volo. Et
requiro predicta inseri in fine premissorum per dic-
tum Petrum Paschalis propositorum et tam de eis
quam de hiis michi seu cui dictus dominus Rex volue-
rit fieri et tradi publicum seu publica instrumenta tot
et quociens idem dominus Rex habere voluerit de
premissis. Et inmediate lecta et publicata per eundem
scriptorem et notarium replicatione prefata Philipus
de Monterusso procurator substitutus jam dictus no- -
mine et pro parte dicti domini Aragonum Regis peciit
et requisivit eam continuari premissis et de eis omni-
bus ei quo supra nomine fieri unum vel plura quot vo-
Inerit instrumenta ad memoriam sempiternam. Presen-
tibus testibus Arnaldo de Moraria supradicto Guiller-
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mo de Moraria scriptore dicti domini Regis Berengario
de Rajadello stipendiario insule Sardinie Francisco de
Podio mercatore Barchinone et Michaele Gasconis no-
tario ad hec spetialiter evocatis.

Postmodum cum die dominica IIII mensis madii
anno Domini MCCCXLIII fuissent presentate predicto
domino Regi quedam litera et quoddam publicum ing-
trumentnm ex parte Isnardi de Glaneves militis domi-
ni castri de Coreis vicarii Regii civitatis Massilie ne¢
non Generalis ipsius civitatis Consilii. ldem dominug
Rex mandavit et voluit eorum tenores in presenti pro-
cessu inseri qui sunt tales.

Illustrissimo Principi et domino Petro Dei gratia
Aragonum Regi Valencie Sardinie et Corsice Comiti-
que Barchinone. Isnardus.de Glaneves miles dominus
Castri de Coreis vicarius regius civitatis Massilie et
Generale ipsius civitatis consilium. Recomendationen .
humilem pronis mentibus et capitibus inclinatis. A
celsitudine vestra literas per cursores vestros nobis
illatas hodie recepimus reverenter. Ad quarum effec-
tum per instrumentum publicum ad decus vestrum et
reverentiam et juxta veritatis judicium ipsis vestris
cursoribus assignatur. Magestati vestre responsionem
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seriosam et per ordinem duximus faciendam. Offeren-
tes nos vestris dignis beneplacitis preparatos. Serip-
tum Massilie die XXV mensis aprilis XI indiccionis.

Anno Domini MCCCXLIII indictione undecima die
vicesimo quinto mensis aprilis. Notum sit cunctis pre-
sentibus. et futuris quod congregato honorabili consi-
lio generali civitatis vicecomitalis Massilie ad manda-
tum nobilis et egregii viri domini Isnardi de Glaneves
militis domini Castri de Coreis vicarii regii civitatis
predicte suadente et requirente vero provido P. de Ar
gileriis sindico et sindicario nomine universitatis civi-
tatis predicte voce tube et sono campane preambulis
in aula Palacii dicta viridi ab antiguo fuerunt eidem
domino vicario et consilio exhibite et presentatelitere
directe et emanate ut in eis legitur ab illustrissimo
domino Rege Aragonum in papiro exordite patentes
ipsiusque domini Regis sigillo in cera rubea impresso
ut in eo legitur cum ymagine infra circumferenciam
dicti sigilli unius Regis coronati existentis super equm
tenentis ensem in manu videlicet presentate per Beren-
garium Soliverias et Semen de Fragas de Barchino-
nia cursores seu messagerios ut dicunt dicti domini
Regis quarum literarum vulgarizatarum in dicto con-
silio tenor dinoscitur esse talis. Petrus Dei gratia Rex
Aragonum Valentie Sardinie et Corsice comesque Bar-
chinone. Honorabilibus et dilectis consulibus juratis
et probis hominibus civitatis Massilie. Salutem et di-
leccionem affectum. Ad nostrum auditum tam fame
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percurrentis assertio quam aliquorum relatio noviter
pertulerunt. Quod in civitate Massilie et locis mariti-
mis dicti comitatus Provintie paratur noviter armatum
navigium galearum cui prout veresimili [conjectura
presumitur inclita Regina Sancxia illustris Regis Ro-
berti bone memorie patrui nostri magni relicta et qui-
dam alii causam prebent. Ad hoc ut Rex Majorice no-
bis rebellis ac publicus hostis noster contra quem gen-
tes et terras suas executionem justitie facimus predic-
ti navigii fultus auxilio possit executionem ipsam im-
pedire pro viribus et contra nos et gentes nostras suos
hostiliter exercere conatus. Verum cum inter progeni-
tores ct predecessores dicti Regis Roberti et nostros
per se et successores ad invicem vestrorumque pacis fe-
dera de assensu -domini Bonifacii Pape octavi ac ipsius
Sedisque Apostolice auctoritate ac robore olim firmata
fuerint et inita et predicta si fierent pacem ipsam pro-
culdubio violarent quod numquam per dictum Regem
Robertum fuit permissum imo expresse dicte Regine
prohibitum cogimur nec inmerito admirari si in dicto
comitatu seu terris aliis dicti Regis ad talia proceda-
tur cum nullam sciamus cansam propter quam dicta
pax hactenus inconcussa servata debeat interrumpi.
Cum autem pacem ipsam intendamus inviolabiliter ob-
servare nisi ex adverso quod absit ad contrarium pro-
vocemur. Prudentiam vestram attente requirimus et
rogamus quatenus nobis per vestras significetis literas
si premissa veritatis robore fulciantur quod si verita-
te nitantur considerantes provide quam gravia scanda-
la personarum pericula rerumque dispendia possent ex
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seriosam et per ordinem duximus faciendan
tes nos vestris dignis beneplacitis preparat
tum Massilie die XXV mensis aprilis XI ir

Anno Domini MCCCXLIII indieti-
vicesimo quinto mensis aprilis. Ne
sentibus et futuris quod congrer
lio generali civitatis vicecomit
tum nobilis et egregii viri do
militis domini Castri de C
predicte suadente et requ’
gileriis sindico et sindic
tatis predicte voce tn'
in aula Palacii diets
domino vicario et -

N

.1 et sol

- vusiliariorum
direcle et emana’ corum nominibus
domino Rege '’ vitatis predicte requir
ipsiusque do’ snum pacem et beniveleniia
ut in eo le

suatis affectibus prosperatam int
gini nostri Jherusalern et Sicilie b
tenentis .- s et ipsum dominum nostrum bone
K?'i“' .4f:ez successores ac regnicolas et fidel
;-":ﬁ per imperpetuuin observandam ey
R ;’E, progenitores dicti domini Regis Aragor
#_ etiam nunc dominum Regem Aragonum
":olas et fideles cum dominio domiai nost
_Jem et Sicilie ex parte altera. Audito quod
groni galearum de Massilia de hac civitate ¥
apud civitatemn Aquensis vocati pro parte dom

dicti sigi’
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violatione pacis hujusmodi provenire faciatis aparatum
ipsius navigii propter conservationem et bonum con-
cordie cessari penitus et desisti. Nam non possemus
equinimiter tollerare quin ad resistentiam premisso-
rum prout honori preeminentie nostre congrueret ha-
beremus potenter occurrere et pericula nobis et nos-
tris subditis eminentia pro viribus propulsare. De
presentatione vero literarum hujusmodi et aliis occur-
rentibus vel emergentibus ex premissis mandamus
per cursorem nostrum latorem presentium fieri publi.
cum instruinentum. Datum Barchinone XV kalendas
madii anno Domini MCCCXLIIL. Quibus literis lectis
et publicatis in dicto consilio ibique cum reverentia
intellectis dictus dominus vicarius Regius Massilie di-
xit et respondit quod ipse ad diligentem et sollicitam
instantiam consilii generalis seu consiliariorum consi-
lii civitatis predicte Massilie eorum nominibus et. ge-
- neralium personarum civitatis - predicte requirentium
velut zelantium plurimum pacem et benivoleniiam olim
initam et continuatis affectibus prosperatam inter pro-
genitores domini nostri Jherusalem et Sicille bone me-
morie Regis et ipsum dominum nostrum bone memo-
rie Regem et successores ac regnicolas et. fideles suos
deo actore per imperpetuum observandam ex parte
una. Et progehitores dicti domini Regis Aragonum et
ipsum etiam nunc¢ dominum Regem Arigonum et suos
regnicolas et fideles cum dominio domini nostri Jhe-
rusalem et Sicilie ex parte altera. Audito quod aliqui
patroni galearum de Massilia de hac civitate Massilie
apud civitalem Aquensis vocati pro parte domini Bn.
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de Alluto thesaurarii ut asseruit domini Regis Majori-
co decem galeas eorum armatas naulizaverant ipsi the:
saurario ad serviendom ipsi domini Regi Majorice.
Et quia consilium et universitas dicte civitatis Mas-
silie merito perorrebant ne dictum servitium fierat
seu prestaretur contra dictum dominum Regem Ara-
gonum seu honorem suum fieri fecit ipse domhinus
vicarius ad requisitionem predictam dicte universitatis
Massilie optantis pacem et benivolentiamn dicti domini
Regis Aragonum et suorum cum domino nostro et fi-
delibus celsitudinis nostri domini Jherusalem et Sicilie
ut preonizationes in hac civitate Massilie publice semel
secundo et tertio multum artas cum penarum adjec-
tionibus grandium contra ipsos patronos et gentes pro
ipso suspicato et formidando servicio contra ipsum